
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменения в по-

становление  министерства 

социального развития и труда 

Астраханской области  

от 09.09.2024 № 51 

 

 

В соответствии с распоряжением министерства  социального  развития  

и  труда  Астраханской  области,  министерства образования и науки Астра-

ханской области, министерства здравоохранения  Астраханской  области,  

министерства  культуры  Астраханской  области, министерства физической 

культуры и спорта Астраханской области, агентства по занятости населения 

Астраханской области от 31.07.2024 № 908/336/369-р/196-р/139-р/2/р  

«Об утверждении инновационного социального проекта (комплекса мер) по 

созданию отделений «Семейный многофункциональный центр» на террито-

рии Астраханской области на 2024 – 2025 годы», договором от 09.08.2024  

№ 70-2024-001038 о предоставлении средств юридическому лицу, индивиду-

альному предпринимателю на безвозмездной и безвозвратной основе в форме 

гранта, источником финансового обеспечения которых полностью или ча-

стично является субсидия, предоставленная из федерального бюджета 

министерство социального развития и труда Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в подпункт 1.2 пункта 1 постановления  министер-

ства социального развития и труда Астраханской области  

от 09.09.2024 № 51 «О создании и деятельности отделений «Семейный мно-

гофункциональный центр», заменив слово «Ахтубинский» словом «Икрянин-

ский». 

2. Управлению по семейной политике и защите прав детей-сирот мини-

стерства социального развития и труда Астраханской области: 

2.1. В течение трех дней со дня подписания настоящего постановления 

направить его копию в министерство государственного управления, инфор-

мационных технологий и связи Астраханской области для официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Фе-



2 

дерации по Астраханской области копию настоящего постановления – в се-

мидневный срок после дня его первого официального опубликования, а так-

же сведения об источниках его официального опубликования. 

2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астра-

ханской области, Думу Астраханской области не позднее семи рабочих дней 

со дня его подписания. 

2.4. Не позднее семи дней со дня подписания настоящего постановле-

ния направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО 

«Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» для включе-

ния в электронные базы данных. 

3. Отделу общественных связей, анализа и прогнозирования социального 

развития министерства социального развития и труда Астраханской области 

разместить текст настоящего постановления на официальном сайте министер-

ства социального развития и труда Астраханской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://minsoctrud.astrobl.ru в десяти-

дневный срок со дня его подписания. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

 

 

 

Министр социального развития 

и труда Астраханской области                  А.А. Гудименко 


